sig tidt ved et ringe Uheld afskrække fra at udføre deres Planer, hvoraf Følgen blev, at de mod deres Villie støttede⁴⁾ Athenæerne, der udmærkede sig ved de modsatte Fortrin⁵⁾. Hertil kom, at Kampene førtes tilsøs, hvor Athenæerne ved mange Aars Øvelse vare Fjenderne overlegne, og at Lakedæmonierne ikke hurtigt nok kunde inddrive Krigsfornödenheder fra deres trængende Forbundsfæller, mens Athenæerne tvang deres til i en Fart at yde Penge og tillige selv, mensporede af den øjeblikkelige Fare, *rask*⁶⁾ ydede, hvad de kunde. Endelig led Lakedæmonierne ogsaa noget Tab ved Intriger fra Alkibiades's Side, hvem de havde fornærmet.

1) affligere. 2) emergere. 3) exigere. 4) sublevare. 5) virtus. 6) impigre.

2) (Version): Ex L. Annaei Senecae libro de ira tertio. Plerique sic iram quasi insigne regium exercuerunt, sicut Dareus, qui primus post ablatum mago imperium Persas et magnam partem orientis obtinuit. Nam cum bellum Scythiis indixisset orientem cingentibus, rogatus ab Oeobazo nobili sene, ut ex tribus liberis unum in solatium patri relinqueret, duorum opera uteretur, plus quam rogabatur pollicitus omnis se illi dixit remissurum et occisos in conspectu parentis abiecit, crudelis futurus, si omnis abduxisset. At quanto Xerxes facilius! qui Pythio quinque filiorum patri unius vacationem petenti, quem vellet, eligere permisit, deinde, quem elegerat, in partes duas distractum ab utroque viae latere posuit et hac victima lustravit exercitum. Habuit itaque quem debuit exitum: victus et late longeque fusus ac stratum ubique ruinam suam cernens medius inter suorum cadavera incessit.

Haec barbaris regibus feritas in ira fuit, quos nulla eruditio, nullus litterarum cultus imbuerat; dabo tibi ex Aristotelis sinu regem Alexandrum, qui Clitum carissimum sibi et una educatum inter epulas transfudit manu quidem sua, parum adulantem et pigre ex Macedone ac libero in Persicam servitutem transeuntem. Nam Lysimachum aequae familiarem sibi leoni obiecit. Numquid ergo hic Lysimachus felicitate quadam dentibus leonis elapsus ob hoc, cum ipse regnaret, mitior fuit? Nonne Telesphorum Rhodium amicum suum undique *decurtatum*¹⁾, cum aures illi nasumque abscidisset, in cavea velut novum aliquod animal et invisitatum diu pavit, cum oris detruncati mutilatque deformitas humanam faciem perdidisset; accedebat fames et squalor et illuvies corporis, factusque poena sua monstrum misericordiam quoque amiserat. Tamen, cum dissimillimus esset homini qui illa patiebatur, dissimilior erat qui faciebat.